Beneficencia de Cundinamarca y la Secretaría General del Departamento de 
Cundinamarca.” 

Hecho 7º 

La Cláusula Sexta – Canon - del Contrato 78 de 2023 establece: 

“Sexta: Canon El canon de arrendamiento como valor de este contrato corresponderá a 
la suma de TRESCIENTOS SESENTA Y UN MILLONES DOSCIENTOS OCHENTA Y 
CINCO MIL QUINIENTOS SETENTA Y OCHO PESOS ($361.285.578) MCTE 
mensuales.” 

Hecho 8º 

Los accionados dieron apariencia de contrato de arrendamiento a un negocio 
concesional que debía licitarse o contratarse bajos las reglas de la Ley 1508 de 2012. 

Hecho 9º 

Que no obstante lo indicado en el hecho anterior, el Contrato 78 de 2023 fue celebrado